
Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60 	e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br  
Telefone: (46) 3242-8600 	Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel 

85.560-000 	 CHOPINZINHO 	 PARANÁ 

PROJETO DE LEI N° 027/2023, DE 17 DE MAIO DE 2023  

Autoriza o Executivo Municipal a receber em 
doação área de Parte da Chácara n.° 189, 
situadas no Quadro Urbano, deste Município de 
Chopinzinho, Estado do Paraná, Matrícula n° 
30.702, com área de 1.518,26m2 , para 
recebimento da Rua Vitória, ligação do 
Loteamento Vila Portugal, localizado no Bairro 
Frei Vito, e dá outras providências. 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a receber, em doação área total de 

1.518,28m2  (mil, quinhentos e dezoito metros quadrados e vinte e oito decímetros quadrados), 

sendo de propriedade de MACHADO E FONTANA IMÓVEIS E INCORPORAÇÕES URBANAS 

LTDA, representada por seu administrador PAULO ROBERTO MACHADO, a área de 1518,28 m2  

(mil, quinhentos e dezoito metros quadrados e vinte e oito decímetros quadrados), denominada 

como Parte da Chácara n's 189, situadas no Quadro Urbano, deste Município de 

Chopinzinho, Estado do Paraná, Matrícula n.° 30.702, para recebimento da Rua Vitória, para 

acesso à Vila Portugal, com os seguintes limites e confrontações: 

DESCRIÇÃO DO PERÍMETRO E CONFRONTAÇÕES 
ÁREA: 1.518,28m2  
MUNICÍPIO: CHOPINZINHO 
ESTADO: PARANÁ 
MATRICULA: 30.702 
COMARCA: CHOPINZINHO 
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO 
Partindo do P16 de coordenada plana 7.138.656.049m Norte e 347.956,150m Este, deste segue 
CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM PARTE DA CHÁCARA 189, com azimute de 
92°26'22" e distância de 12,01 m, chega-se ao P17, deste com azimute de 92126'22" e distância de 
46,25m, chega-se ao P03, deste segue CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM FAIXA DE 
DOMÍNIO BR - 158, com azimute de 201°59'34" e distância de 12,73m, chega-se ao PO4, deste 
segue CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM O LOTE 189—O, com azimute de 272126'22" e 
distância de 37,94m, chega-se ao P05, deste CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM O LOTE 
189 - O E PARTE DO 189 - C, com azimute de 213129'52" e distância de 44,63m, chega-se ao 
P06, deste CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM O LOTE 189 - A, com azimute de 
287136'32" e distância de 6,66m, chega-se ao P07, deste, com azimute de 236157'14" e distância 
de 5,84m, chega-se ao P08, deste, com azimute de 249025'07" e distância de 5,57m chega-se ao 
P09, deste, com azimute de 249025'07" e distância de 16,03m, chega-se ao PiO, deste, com 
azimute de 249125'07" e distância de 4,58m, chega-se ao P11, deste, com azimute de 257°50'28" 
e distância de 16,00m, chega-se ao P12, deste, segue CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM 
PARTE DA CHÁCARA 189, com azimute de 343027'46" e distância de 5,56m, chega-se ao P13, 
deste, com azimute de 69141'28" e distância de 46,63m, chega-se ao P14, deste, com azimute de 
33129'52" e distância de 32,94m, chega-se ao P15, deste, com azimute de 0°40'19", e distância de 
14,65m, chega-se ao P16, ponto inicial da descrição desse perímetro. 
A descrição completa do perímetro consta em memorial topográfico anexo. 

Art. 21  A área objeto da doação passa a constituir a Rua Vitória, ligação do Loteamento Vila 

Portugal, localizado no Bairro Frei Vito, no quadro urbano deste Município. 
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Art. 30  As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotação 

orçamentária municipal vigente. 

Art. 40  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, rvgadas as disposições em contrário. 
/ 

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPfrZINHD, PR17 DE MAIO DE 2023. 

Edson jih6enci 
Ptefeito 

Apreciação: 	  
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Mensagem n° 027/2023 
	

Chopinzinho/PR, de 17 de abril de 2023. 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores: 

Encaminhamos para apreciação de Vossa Excelência e demais Vereadores, o Projeto de 

Lei n° 027/2023, que autoriza o Executivo Municipal a receber em doação área de Parte da Chácara 

n.°  189, situada no Quadro Urbano, deste Município de Chopinzinho, Estado do Paraná, Matricula n.° 

30.702, com área de 1.518,26m2 , para recebimento da Rua Vitória, ligação do Lotealemto Vila 

Portugal, localizado no Bairro Frei Vito, e dá outras providências. 

Considerando que a Divisão de Planejamento e Projetos solicitou o recebimento da doação 

da área total de 1.518,26m2  para documentação do acesso ao Loteamento Vila Portugal, situado no 

quadro urbano do Município, que será entitulada Rua Vitória. 

Informou ainda à Divisão de Planejamento e Projetos que o recebimento de parte dessa 

Chácara tem a finalidade de documentação de acesso a Vila Portugal, que é objeto de regularizaçã 

fundiária, e sem a documentação dessa rua não será possível a regularização fundiária pretendida 

no Núcleo Portugal. 

O presente projeto de lei autoriza o Executivo a receber, em doação área total de 

1.518,28m1  (mil, quinhentos e dezoito metros quadrados e vinte e oito decímetros quadrados), sendo 

de propriedade de MACHADO E FONTANA IMÓVEIS E INCORPORAÇÕES URBANAS LTDA, 

representada por seu administrador PAULO ROBERTO MACHADO, a área de 1.518,28 m2  (mil, 

quinhentos e dezoito metros quadrados e vinte e oito decímetros quadrados), denominada como 

Parte da Chácara n°s 189, situadas no Quadro Urbano, deste Município de Chopinzinho, 

Estado do Paraná, Matrícula n.° 30.702. Encaminha-se cópia do mapa, memorial descrito da área, 

cópia da matrícula do imóvel e termo de doação devidamente ass ado 'elo proprietário. 

Assim, encaminha-se o presente Projeto 

pelos nobres vereadores. 

Atenciosamente, 

Lei, - o ici ando que seja o mesmo aprovado 

son Luiz Cenci 

Prefeito 
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Memorando 2.158/2023

De: Jovani M. - SMA-PP

Para: SMF-P - Patrimônio 

Data: 08/05/2023 às 11:43:52

Setores envolvidos:

SMA-PP, SMF-P

Recebimento Parte Chacara 189 - Abertura de Rua

 

Encaminho documentação para analise e envio de projeto de Lei para recebimento da Rua Vitória, de acordo com os
mapas e memorias e termo de doação.

O recebimento de parte dessa Chácara para fins de documentação de acesso a Vila Portugal, Objeto de
regularização fundiária.

Sem a documentação dessa rua não será possível a regularização fundiária pretendida no Nucleo Portugal, conforme
projeto urbanístico anexo.

 

 

_

Jovani Martins

Chefe da Divisão de Planejamento e Projetos

Fone 46 3242 8624

 

 

 

 

 

 

Anexos:

machado_e_fontana_imoveis.pdf

MAT_30_702.pdf

URBANISTICO_FINAL_PORTUGAL.pdf
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TERMO DE DOAÇÃO 

MACHADO E FONTANA IMÓVEIS E INCORPO ÇÕES URBANAS 
LOTA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 12.770.591/ 001-65, com sede 
na Rua Antônio Vicente Duarte, 381 O, ap. 201, Centro, Cho inzinho - PR, CEP 
85.560-000, representada por seu administrador P ULO ROBERTO 
MACHADO, brasileiro, portador da Cédula de Identidade 0 5.642.454-7 PR, 
inscrito no CPF sob nº 806.365.199-53, proprietário d imóvel Parte da 
Chácara nº 189, situada no quadro urbano do Municípi de Chopinzinho, 
devidamente registrada no Cartório de Registro de Imóveis de Chopinzinho, 
sob nº 30. 702, vem através deste termo, doar parte do seu i óvel, com área de 
1.518,28m2 (um mil, quinhentos e dezoito metros e vinte e oito centímetros 
quadrados) ao Município de Chopinzinho, para constituir a ua Vitória, ligação 
do Loteamento Vila Portugal, localizado no Bairro Frei Vito. 

Chopinzinho, 3 de maio de 2023. 

MACHADO E FONTANA IMÓVEIS E INCORPORAÇÕES URBANAS LOTA 
Proprietário < 

/ 



-, 
GEOMAPA 

Se1viços Topog:.;]ficos 

IMÓVEL: PARTE DA CHÁCARA Nº189 DO QUADRO URBANO D CHOPINZINHO 

ÁREA: 15.087,85m2 MATRICULA: 30.65 
MUNICÍPIO: CHOPINZINHO COMARCA: CHOPI ZINHO 
ESTADO: PARANÁ 
PROPRIETÁRIO: MACHADO E FONTANA IMÓVEIS E INCORP 

LTDA 

Partindo do P1, coordenadas plana 7.138.726, 197m Nort e 347.968,973m Este, 
deste segue CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM O LOTE 89 - D, com azimute de 
120º37'30" e distância de 70,07m, chega-se ao P02, deste se ue CONFRONTANDO 
NESTE TRECHO COM A FAIXA DE DOMINIO BR - 158, com zimute de 201º59'35" e 
distância de 39,83m, chega-se ao P03, deste segue CONFRONT NDO NESTE TRECHO 
COM A RUA VITÓRIA, com azimute de 272º26'22" e distância e 46,25m, chega-se ao 
P17, deste, com azimute de 272º26'22" e distância de 12,01 m, hega-se ao P16, deste, 
com azimute de 180º40'19" e distância de 14,65m, chega-se ao 15, deste, com azimute 
de 213º29'52" e distância de 32,94m, chega-se ao P14, deste, co azimute de 249º41'28" 
e distância de 46,63m, chega-se ao P13, deste, com azimute de 163º27'46" e distância de 
5,56m, chega-se ao P12, deste segue CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM O LOTE 
189 - A, com azimute de 257º50'28" e distância de 33,14m, hega-se ao P18, deste, 
separado por Arroio Moinho Velho, segue com azimute de 24º55'3 "e distância de 13,29m, 
chega-se ao P19, deste, com azimute de 344º51'05" e distância e 21,93m, chega-se ao 
P20, deste com azimute de 344º51'05" e distância de 4,03m, che a-se ao P21, deste com 
azimute de 4º35'14" e distância de 10,53m, chega-se ao P22, deste, com azimute de 
352º59'12" e distância de 4,72m, chega-se ao P23, deste com zimute de 353º37'28" e 
distância de 19,02m, chega-se ao P24, deste com azimute de 45º07'14" e distância de 
1,55m, chega-se ao P25, deste com azimute de 335º46'37" e di tância de 5,31m, chega­
se ao P26, deste com azimute de 10º19'17" e distância de 8,27m, chega-se ao P27, deste 
com azimute de 337º57'19" e distância de 4,69m, chega-se ao P 8, deste com azimute de 
337°57'19" e distância de 19,76m, chega-se ao P29, deste com azimute de 337º57'19" e 
distância de 2,82m, chega-se ao P30, deste com azimute de 55º16'59" e distância de 
16,31m, chega-se ao P31, deste com azimute de 83º37'28", e dist ncia de 122, 18m, chega­
se ao P1, ponto inicial da descrição desse perímetro. DATUM U ILIZADO, SIRGAS 2000. 

CNPJ 32.654.644/0001-90 

l 
Evertón Carlos Salomão 

CREA PR-146031/D 

Rua Voluntários da Pátria, 3939-Centro 
rhnnin?inhn-Pr 

inho, 02 de maio de 2023 

Engenheiro responsável: 
Everton Carlos Salomão 
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!Data: 29/04/2023 

IMunicipio: eh opi n zi n ho 

1 

ro1e o: 

Fabiano Baranoski 

l I
Comarca: 

Chopinzinho 

rop1e ano: 

Machado & Fontano Imóveis e Incorporações Urbanas LTDA 



GEOMAPA 
Se1viços !opog1nficos 

MEMORIAL DESCRITIVO 

IMÓVEL: PARTE DA CHAGARA 189 DO QUADRO URBANO DE HOPINZINHO PASSA 
A CONSTITUIR A RUA VITORIA 

ÁREA: 1.518,28m2 MATRICULA: 30.6 4 
MUNICÍPIO: CHOPINZINHO COMARCA: CHOPINZINHO 
ESTADO: PARANÁ 
PROPRIETÁRIO: MACHADO E FONTANA IMÓVEIS E INCORP 

LTDA 

Partindo do P16 de coordenada plana 7.138.656,049m Nort e 347.956,150m Este, 
deste segue CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM PARTE A CHAGARA 189, com 
azimute de 92º26'22" e distância de 12,01m, chega-se ao P17, deste com azimute de 
92º26'22" e distância de 46,25m, chega-se ao P03, deste segue e NFRONTANDO NESTE 
TRECHO COM FAIXA DE DOMINIO BR - 158, com azimute de 2 1 º59'34" e distância de 
12,73m, chega-se ao P04, deste segue CONFRONTANDO NE TE TRECHO COM O 
LOTE 189-C, com azimute de 272º26'22" e distância de 37,94m, chega-se ao P05, deste 
CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM o LOTE 189- e E p RTE DO 189 - e, com 
azimute de 213º29'52" e distância de 44,63m, chega-se ao P06, d ste CONFRONTANDO 
NESTE TRECHO COM O LOTE 189-A, com azimute de 287º36' 2" e distância de 6,66m, 
chega-se ao P07, deste, com azimute de 236º57'14" e distância de 5,84m, chega-se ao 
P08, deste, com azimute de 249º25'07" e distância de 5,57m cheg -se ao P09, deste, com 
azimute de 249º25'07" e distância de 16,03m, chega-se ao P10, deste, com azimute de 
249º25'07" e distância de 4,58m, chega-se ao P11, deste, com zimute de 257º50'28" e 
distância de 16,00m, chega-se ao P12, deste, segue CONFRONT NDO NESSE TRECHO 
COM PARTE DA CHAGARA 189, com azimute de 343º27'46" e di tância de 5,56m, chega­
se ao P13, deste, com azimute de 69º41'28" e distância de 46,63m, chega-se ao P14, deste, 
com azimute de 33º29'52" e distância de 32,94m, chega-se ao P1 , deste, com azimute de 
0º40'19", e distância de 14,65 m, chega-se ao P16, ponto ini ial da descrição desse 
perímetro. DATUM UTILIZADO, SIRGAS 2000. 

CNPJ 32.654.644/0001-90 

Everton Caros alomão 
CREA PR-146031/D 

Rua Voluntários da Pátria, 3939-Centro 

inzi ho, 02 de maio de 2023 

Engenheiro responsável: 
r-•. _......1. __ r-~•-- t"-1--~-



Anotação de Responsabilidade Técnica - ART 
Lei nº 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA-P 

Página 1/1 

ART de Obra ou Serviço 
1720215205859 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná 

r= 1. Responsável Técnico · _ ---- --·----------------- -- --···-------------------] 
1 EVERTON CARLOS SALOMAO 

l
i Título profissional: RNP: 1714295800 

ENGENHEIRO AGRONOMO Carteira: PR-146031/D 

1 Empresa Contratada: GEOMAPA TOPOGRAFIA LTDA RegistroNisto: 68 __ 3_7_3 __ _ 

2. Dados do Contrato 

contratante: MACHADO & FONTANA IMÓVEIS E INCORPORAÇÕES URBANAS 
LTDA 

CNPJ: 12.770.591/0001-65 

RUA ANTÔNIO VICENTE DUARTE, 381 O 

CENTRO - CHOPINZINHO/PR 85560-000 

Contrato: (Sem número) 

3. Dados da Obra/Serviço ·--- . 

BR 158, KM 483, S/N 

Celebrado em: 01/07/2021 

Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Privado) brasileira 

SUBURBANO - CHOPINZINHO/PR 85560-000 

Data de Início: 01/07/2021 Previsão de término: 15/10/2021 Coordenadas G ográficas: -25,862552 x -52,517121 

_Prop~tário: M,L\Ç_l:-IA[)º 8t.J:Q_l".l_!,L\NA 1!"1{)VEIS Ell\J.º-<2_13P_()RAÇ9f::§__URB,L\~,L\S L_I_IJA CNPJ: 12.770.591/0001-65 

4. Atividade Técnica ------

[Projeto] de levantamento topográfico planímétrico 

Quantidade 

16606,13 

Unidade 

M2 

a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a bai a desta ART 

- 5. Observações 
Serviços Topográficos sob Parte da Chácara 189 quadro Urbano, matricula 21656 

17. Assinaturas ·-------------· 

l -
Documento assinado eletronicamente por EVERTON CARLOS SALOMAO, registro 
Crea-PR PR-146031/D, na área restrita do profissional com uso de login e senha, 

na data 15/10/2021 e hora 10h11. 

8. Informações 
- A ART é válida somente q ando quitada, conforme informações no 
rodapé deste formulário o conferência no site www.crea-pr.org.br. 

- A autenticidade deste d cumento pode ser verificada no site 
www.crea-pr.org.br ou ww .confea.org.br 

- A guarda da via assinada a ART será de responsabilidade do profissional 
e do contratante com o obj tivo de documentar o vínculo contratual. 

1 

Acesso nosso sitewww.crea-prorg.br 

Central de atendimento: 0800 41 0067 
CRIA-PR 1 

_, __ Cow.:1~~=~1:~:1rt!ª'P~~!!~haria ___ NJ 
i>.DO & FONTANA IMÓVEIS E INCORPORAÇÕES URBANAS LTDA- CNPJ: 

L_____. --~--- ·--~12_._11_0_.5_9_1_/0_0_0_1-_6s~--

Valor da ART: R$ 88,78 Registrada em : 15/10/2021 Valor Pago: R$ 88,78 Nosso número: 2410101720215205859 

A autenticidade desta ART pode ser verificada em https://servi os.crea-pr.org.br/publico/art 
1---- ~- --· n'> /nc: /.,n.,., 1 c:.AC.'JA 
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REOISTRO DE IM

N o

CIATA-0810412023.
ffioyEL: Paíte de Cháoera nc.ÍEg, altuada no Quadro Urbeno decti d<larte e Gomerca
d€ütÊ c*dade e Comarca de Choplnãnho, Estado do Paraná, @ntendo a ftue de
í6.G06.t3mt (Dezeaads mil, aeiecsnbs I lelr mctroc quadradoc e tr€ae <lecímdroa
quadradoe). lsrn beníl*torlas, cedsrtreda na PneÉfiura Munlclpal d€ Choplnzlnho rob
no.0ot.00í.399.0372.1, oom frente para a Rodovie BR 15E, com as aegulnbs
mnfonAçOe: PaÉlndo do POl, coordorada plana 7.138.726,1070 m Norb a
347.9€8,8733 m Lclto, dcatc !€gue, CONFRONTAITIDO NESTE TRECHO COII, A
GHACARA 1EsD, com dlctâncla de 70,07m e ââmub í20o37'31", cürcga-oa ao Pü2,
dcsta soguc, CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM A FAIXA DE DOfvllNlO DA BR-
í58, com dirtâncla de 52,57m e azlmrÍa 201"59'34", chegata ao P03, do$e 8êglro,
CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM PARTE DO LOTE 189, om aa ccgulnbc
dlstând8s 37,94m I âzlmub n2"§'Zf, c*rôsHô âo F04, 19,24m c tdmute 21E'29'52',
ctrega-sô ao P06, 25,39m e admutc 213o29'5t, cfiega+e ao P0ô. dôstc o€uc
CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM O LOTE lEgqÀ com .r rsguinter dittândas
6,66, g aZimüe 287"§'32', Cfioga-re eO P07, 5,&4m e Azlmuto 236'57'í4o, dlega-re ao
PoE. 5,57m s azimute 249"26'17', ctpga-gc ao PO9. 16,03m e azlmúe 249"26'0T. ohgga-
sg ao P10, 4,58m e admuts 219o25'07'. (ficgâ-lc eO Pl1, 49,14m c azlmute 2â7"50'28',
c*rega16c ao P'12, deot .eguc, CONFRONTANDO NÊSTE TRECHO COM PARTE OA
CHÁCARA 1E7, com ar lqgulnbc dlstlnclm 13,29m 3 aelmute 24"68'?2", clpge<c ao
P13, 2Í,93m e azlmute 344"51',05o, cficgn-oe ao Pí4, 4,02m e azlmute 344o5í',05', Cfisga.
s€ âO Pí5, íO,53m c azimúe 4"35'14'. Cfi€gâ-üô aO P16, 1,71m e azimub 352"59'1?,
cfiqa.co aO P17, Í9,02m e azimute 353o37'28", Cfiegn-r eO P1E, í,55m g ezimuts
346"0717, cfiegg.ac m Pí9 5,31m o azlmutc 335"46'3f. Cfiega-ce ao P20, 8,27m e
azimntc 1O'í9'1f, chega.ea co ?21,4,69m c azlmute 337'57'í9', üeg+ee eo P1X2,

í9,75m o azimub 337o57'íg', clrega-r P23, 2,82m C aámuto 337'57'19', Cfiega.ea ao
P24, 18,91m o azlmuto 355"í6'59'. chega-so ao P25, dects oquc, CONFRONTANDO
NESTE TRECHO COM A CHÁCARA 1E9-D, com diatândâ d€ 122,1Em e âzlÍnute
03.37'20' cficgn-re & POl ponto inicial dr doscÍiçâo dcste pcrímctro.- As

MsmoÍial Dcscriüvo elaboredos
conÍrontaçõos

acNma sáo e8 conetantce da Planta e por Geomapa
Sorvlços Topogrúcos e aaslnadoc pelo Carloa
Salomâo, CREA'PR 1 48031ID.- ART sob

DuaÍtc, íf .N1,
Csrüo, nerta cldEde e Comarca dô Chopindnho-PR.'Dou 16.-
Robcon Frank Klinkooki, EscÍüiênte Substittto.-
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conrilantrO dc lnrtthrlçlo de
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casadog pclo Regirnc de Comunhão Univercal do
BsnB, a L6l 6.5 taT?, bÍeillelros, rsgldcnt€g e na Rua
Moinho Velho, sfrt1 ncstá cidada e Comarca dc ChopinzinltoPR.-
&,0É,lz02g.- Robcon Frank Kllnkoeki, EscrsventE SubaüUtp.-
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Lote 01
Área: 727,13 m²

JONAS TRENTIN
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Lote 04
Área: 707,18 m²

MARIA MARGARIDA DA SILVA

Lote 02
Área: 759,69 m²

JORGE LUIS DA SILVA

Lote 05
Área: 667,12 m²

MARIA MARILDA DA SILVA
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Lote 01
Área: 349,82 m²

CLEZIA MARIA DA SILVA

Lote 03
Área: 677,01 m²

CLEONILDE DA SILVA FREDANI

PARTE DO QUINHÃO 1-A1 DA SUBDIVISÃO PARTICULAR DO QUINHÃO
01-A DO LOTE nº 323, IMÓVEL EX-COLÔNIA MILITAR DO CHOPIM.

MATRÍCULA 22.150
PROPRIETÁRIO ASSOCIAÇÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE DO SUDOESTE

DO PARANÁ
CNPJ 06.866.078/0001-70

PARTE DA CHÁCARA  Nº 189
MATRÍCULA  21.656

PROPRIETÁRIO MACHADO E FONTANA IMÓVEIS
E INCORPORAÇÕES URBANAS LTDA

CNPJ 12.770.591/0001-65
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PARTE DA CHÁCARA  Nº 189
MATRÍCULAS 14.394 E 14.255

PROPRIETÁRIO TUBOLAJE PRÉ-FABRICADOS
DE CONCRETO LTDA

CNPJ 80.199.748/0001-02
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RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA
3930 - CENTRO CHOPINZINHO

AVENIDA FLORIANÓPOLIS
965 - ALVORADA FRANCISCO BELTRÃO

FONE (46) 3242 1000
contato@idealassessoria.eco.br

FORMATO A3 297X420mm

CHOPINZINHO/PR
DATA:ESTADO:

MUNICÍPIO/UF :
OFÍCIO REGISTRO DE IMÓVEIS - CHOPINZINHO

REGISTRO E COMARCA:

DETALHAMENTO:

01/03/2021PARANÁ

MATRÍCULA: ÁREA TOTAL:
5.000,00 m²

PROPRIETÁRIO:

PROJETO URBANÍSTICO

IMÓVEL:
CHÁCARA Nº 189-A DA SUBDIVISÃO PARTICULAR DA CHÁCARA Nº 189

CPF:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

22.142

PROJETO:

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA - CHOPINZINHO

ESCALA: PERÍMETRO:
----------1:500

ENDEREÇO:
BAIRRO FREI VITO

LEONTINO PORTUGAL DA SILVA 061.554.219-00

5m 10m 15m 20m 25m0m

SISTEMA DE PROJEÇÃO UTM - SIRGAS 2000
FUSO J22 - MERIDIANO CENTRAL 51°

ESCALA NUMÉRICA 1:500

CONVENSÕES

ÁREA TOTAL DO IMÓVEL

CONFRONTAÇÕES
SANGA MOINHO VELHO

ORTHOMOSAICO

Sistema de Coordenadas UTM = SIGARS 2000
ZONA 22S (EPSG:31982)

Resolução da Imagem: 2,04 cm/pix
Data aerofotogrametria: 01/03/2021

ANDRIELI APARECIDA TAVARES
ARQUITETA E URBANISTA

CAU A 143055-6

LOTES PARA REGULARIZAÇÃO

SERVIDÃO
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